平成２９年１０月１２日

  東部地区中学校長  様

  バレーボール部顧問 様

                           静岡県東部バレーボール協会

                                                      会  長      鈴木 照久

平成２９年度   第３３回東部１年生バレーボール練習会開催について

標記の練習会を下記の要領により開催いたします。貴校チームの派遣について、よろしくご配慮くだ

さいますよう申し上げます。

記

１  主  催  東部バレーボール協会（中学部）

２  期  日  平成２９年１１月２３日（木）   ８：００ ～１６：００頃

３  会  場  東部地区中学校体育館 ※参加校に依頼し、決定後に通知します

４ チーム編成 監督・コーチ・マネージャー各１名  選手１２名（１年生）

５ 参加資格  平成２９年度に日本バレーボール協会に有効に登録されたチームに限る。

ただし選手は、静岡県バレーボール協会に有効に個人登録された選手でなけ

ればならない。また、中体連の基準をもとに、練習会の趣旨を考慮してつく

られた合同チームも参加可能とする。

６ 練習会の趣旨と競技・ルールについて

 ＜練習会の趣旨について＞

１年生が練習会を通じて日々の練習の成果を自ら感じ取り、バレーボ－ルに対する意欲と熱意をさら

に高めていく。また、試合を通して交流を深め、互いに切磋琢磨する意識が生まれることによって、東

部地区全体のレベル向上を図る。

（１） 平成２９年度日本バレーボール協会制度の規定で行う。ただし、１年生練習会であることを考

慮し、中途でのコーチングも可とする。

（２） 試合方法や対戦方法の組み合わせは、当日の監督会議で決定する。合同練習や公式練習の設定

ネットの高さ等も、同様に各会場で検討のうえ決める。

（３）  審判は各チームの顧問が行うことを基本とするが、補助役員を含めて生徒が行うことも可とす

る。

７ 大会参加料 １チーム１０００円

（２校による合同チームの場合は、各校負担で計２０００円）

８ 参加申し込みについて

（１） 参加を希望するチームは、「参加申込書」を作成し、ＦＡＸで下記までお送り願います。

＜大会事務局＞

男子担当：沼津市立金岡中学校 渡邊弦也

〒４１０－００４２  沼津市神田町４－１

ＴＥＬ ０５５－９２１－１５５８

ＦＡＸ ０５５－９２１－１９９０

女子担当：駿東郡清水町立南中学校 青木 良太

〒４１１－０９１７  駿東郡清水町徳倉２２２２－４

ＴＥＬ ０５５－９３２－３０３０

ＦＡＸ ０５５－９３２－３０９９

会場を決定し、通知する関係上、お忙しい中ですが期日厳守でお願いします。

申込期限  １０月３０日（月）

（２） 当日の会場で「参加申込書（原本）」「参加費１０００円」をご提出ください。

（３） １年生の個人登録を確実に済ませてください。

９ その他（大会運営について）

（１） あくまでも練習会ですので、会場をいくつかに分けて、６～９チームでできる限りたくさん試

合ができるようにしたいと考えます。組み合わせや対戦方法等も会場ごと決めていくようにする

予定です。

（２） 試合会場や参加校等については、事務局で調整のうえ、１１月早々にお知らせします。なお、

会場校として体育館を使用できる学校はご協力をお願いします。（会場運営費は、参加校から負担

します。）

（３） 不都合な点や不明な点がありましたら、事務局までご連絡ください。

平成２９年度 第３３回 東部１年生バレーボール練習会 参加申込書

学校名  性別

所在地  電話

監督  コーチ 外

マネージャー  主将

背番号 氏名 備考

※外部コーチの場合は 外 に○をつける

上記のとおり申し込みます

平成２９年          月     日

                                        学校長                                 印

＜備考＞  会場校として体育館を使用できる場合は○をつけてください。ご協力お願いします。

（ 男子 ・ 女子 ）会場として使用可 ※バレーコート  面